
学び・交流・地域づくり    

 

 

 

 

 

 
   
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市民センターの利用についてのお知らせ 

 仙台市内の市民センターでは、仙台市が「まん延防止等重点措置を実施すべき地域」に指定された

ことに伴い５月５日(水)までの利用を休止しております。 

 また、５月末までの新規予約を受け付けておりません。ご理解を賜りますようお願いいたします。 

※窓口業務は継続しております。 

 

 

 

 

(公財) 仙台ひと・まち交流財団 

 

産 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3 年 5 月 1 日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒983-0037 仙台市宮城野区平成 1-3-27     

 TEL : 022-237-0092  

 FAX : 022-235-7634 

 

E-mail：tobu-siminc@hm-sendai.jp 
 

ホームページ： 仙台市東部市民センター   

 

5／２（日）～９（日） 

7 月分 

当選使用確定 

5／１１（火）～ 

7 月分 

空き室申込 

5／1６（日）～３０（日） 

8 月分 

抽選申込受付 

 

当選分使用申込 

 【５月の休館日】 

６日（木）・１０日・ 

17 日・24 日・ 

31 日(各月曜日) 

 

 

 

ご挨拶 
 桜の花も青葉にかわり、青空が気持ちよい季節となりました。東部市民センターでは、今年度１

名が異動となり、新たな職員体制でスタートいたしました。今年度は「地域の学び・体験・交流で

つながろう！」をテーマに、 地域の皆様に親しまれ、楽しい学びの場・仲間づくりの場となるよう

取り組んでまいります。前年度に引き続き、コロナによる様々な制約がありますが、皆様のお力に

なれるよう励んでまいります。 どうぞよろしくお願いいたします。  

東部市民センター館長 角田直義・職員一同 

 

 

 

令和３年度 東部市民センター開催講座のご案内 

 当センターでは、下記の事業を開催する予定です。開催時期など、詳しい内容については、 

随時センターだより等でお知らせします。               

★親子おうえん！子育てひろば  ★キッズのわくわくタイム 

★子どもとつながるプロジェクト@東仙台 ★子どもとつながるプロジェクト@新田 

★インリーダー研修会 ★老壮大学「東部いきいきスクール」※申込み終了 

★はつらつ健康ライフ ★サークル体験会 

★東部ふれあいまつり（１０月） ★東部ふれあいコンサート 

★TOSEN COMMUNITY～中学生と交流しよう～ 

★市民企画会議「今だからこそ、地域防災を見直そう！」 

※現在(４月２０日時点)、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、やむを得ず講座等日程を変更・中止 

する場合があります。 

なお、開催状況については、随時当センターまでお問い合わせください。 

mailto:tobu-siminc@hm-sendai.jp


 

５月の体育館個人使用日 
  9 日・16 日・23 日・30 日（各日曜日） 

《料金》大人 240 円・小中学生 120 円 

（2 時間単位）  

卓球・バドミントンができます。 

用具はご持参ください。 

 
 

   

 

 

 
 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★主催講座        

1 土  

2 日 7 月分当選使用確定開始 

3 月 憲法記念日 

4 火 みどりの日 

5 水 
こどもの日 

8 月分地域優先申込(～15 日) 

6 木 休館日 

7 金    

8 土  

9 日 
7 月分当選使用確定締切 

体育館個人使用日 

10 月 休館日 

11 火 7 月分空き室申込開始 

12 水  

13 木  

14 金    

15 土  

16 日 
8 月分抽選申込受付開始(～30 日) 

体育館個人使用日 

17 月 休館日 

18 火  

19 水 ★東部いきいきスクール開講式 

20 木  

21 金    

22 土  

23 日 体育館個人使用日 

24 月 休館日 

25 火 
 

26 水   

27 木  

28 金  

29 土  

30 日 体育館個人使用日 

31 月 休館日 

※上記予定は事情により変更になる場合があります。 
◆申込時にお預かりした個人情報は、講座運営にのみ 
使用させていただきます。 

◆センターだよりはリサイクルできます。 

５月の予定 
  

職員異動のお知らせ 
◇よろしくお願いします◇ 

館長：角田 直義 

係員：小野寺 律子(宮城野区中央市民センターより) 

   黒田 恵美子 

   佐々木 美穂 

   星 裕馬 

   福原 康夫 
 

  ◇おせわになりました◇ 

係員：吉田 茂夫(田子市民センターへ) 

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団  

公式動画チャンネルについて 
 

財団では、 

動画共有サービス「YouTube(ユーチューブ)」

に、公式動画チャンネル「仙台ひと・まちチャ

ンネル」を開設しております。 

「仙台ひと・まちチャンネル」では、市民の 

皆様の地域活動などの魅力を伝え 

るための動画を配信していきます 

ので、是非チャンネル登録してく 

ださい。 

 


